
 

 

COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168 

 

 
       Determinazione 
       n. 311 del 27-11-2025 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

DETERMINE SEGRETARIO 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA 
ALL'AVVISO DI MOBILITA VOLONTARIA AI SENSI DELLART. 30 DEL 
D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE 
DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE  AREA DEGLI 
ISTRUTTORI" (EX CATEGORIA C) DA ASSEGNARE ALLAREA 
ECONOMICO FINANZIARIA.



 

 

COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168 

 

- Pag. 2 -  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Adotta la seguente determinazione: 
 

IL SEGRETARIO 
 
VISTI: 
 la deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 30/12/2024 con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
triennio 2025-2027;   

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 30/12/2024 con la 
quale è stato approvato il Bilancio finanziario di previsione triennio 
2025-2027;  

 la deliberazione di Giunta comunale n. 126 del 30/12/2024 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027;  

 la deliberazione della Giunta comunale n. 24 del 27/02/2025 con la quale 
è stato approvato il Piano Integrato di attività e organizzazione della 
Pubblica Amministrazione 2025-2027 (PIAO) in modalità semplificata;  

 i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di lavoro per il personale non 
dirigente del comparto Funzioni Locali; 

 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria n. 373 del 25/11/2024, con la quale veniva espresso il consenso al 
trasferimento del dipendente matricola n. 331 in favore del Comune di Rovato 
(BS) con decorrenza 01/01/2025, a seguito di procedura di mobilità ai sensi 
dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, con conseguente cessione del contratto di 
lavoro a quest’ultimo Ente; 
 
RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 11/09/2025 
con la quale è stata approvata la modifica della sezione 3.3 del Piano Integrato 
di attività e organizzazione della Pubblica Amministrazione 2025-2027 (PIAO) in 
modalità semplificata, la quale prevede la trasformazione del posto “Area dei 
Funzionari ed Elevata Qualificazione” (ex categoria D) in “Area degli Istruttori” 
(ex categoria C); 
 
CONSIDERATO pertanto che è vacante n. 1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato nel profilo professionale di “Istruttore amministrativo contabile” 
area degli Istruttori (ex categoria C), per l’Area Economico Finanziaria; 
 
DATO ATTO che con determinazione del Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria n. 285 del 06/11/2025 è stato approvato apposito avviso pubblico di 
mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno ed indeterminato nel profilo professionale di “Istruttore 
Amministrativo Contabile” Area degli Istruttori (ex categoria C) da assegnare 
all’Area Economico Finanziaria; 



 

 

COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168 

 

- Pag. 3 -  
 

 
CONSIDERATO che l’avviso in parola è stato pubblicato sul portale del 
reclutamento INPA all’indirizzo https://www.inpa.gov.it/, con scadenza per la 
presentazione delle domande in data 21/11/2025, oltre che in Amministrazione 
Trasparente ed all’Albo Pretorio Informatico, predisposto in conformità al 
Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il Comune di 
Cavernago e alle norme vigenti 
 
ATTESO che sono pervenute n. 3 domande di partecipazione all’avviso in 
oggetto; 
 
VISTO l’art. 30, comma 1, del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 e successive 
modifiche ed integrazioni che disciplina il passaggio diretto di personale tra 
Amministrazioni diverse; 
 
DATO ATTO che per lo svolgimento della predetta procedura di mobilità è 
necessaria la costituzione della Commissione Giudicatrice, con l'individuazione 
dei seguenti componenti: 
 

 Dott.ssa MARTA MUNZILLO – Segretario comunale – PRESIDENTE 
 

 Arch. DENISE FALGARI – Responsabile dell’Area Tecnica – Area dei 
Funzionari ed E.Q. – MEMBRO ESPERTO 
 

 Sig. ENRICO SPERANDIO MAZZOLA – Responsabile dell’Area Affari 
Generali– Area dei Funzionari ed E.Q. – MEMBRO ESPERTO 

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.lgs. 30-3-2001, n. 
165 e ss.mm. e ii., le Commissioni di concorso sono composte esclusivamente da 
esperti di comprovata competenza, scelti tra funzionari delle amministrazioni, 
docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di 
direzione politica dell'Amministrazione, che non ricoprono cariche politiche e 
che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali; 
 
DATO ATTO che l’istruttoria del presente provvedimento è stata eseguita dalla 
dott.ssa Munzillo Marta con il supporto dell’Area Economico Finanziaria; 
 
ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/1990 e s.m.i., del DPR n. 62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016;  
 
RICORDATO che i componenti delle Commissioni giudicatrici, all'atto 
dell'insediamento della Commissione stessa, dovranno sottoscrivere apposita 
dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza delle incompatibilità menzionate e 
delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001 e che, in 



 

 

COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168 

 

- Pag. 4 -  
 

caso contrario, decadranno dalla nomina; 
 
RICHIAMATA la legge 30 dicembre 2024, n. 207 Pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale n. 305 del 31 dicembre 2024 (Suppl. Ordinario n. 43). "Bilancio di 
previsione dello Stato per l'anno finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il 
triennio 2025 – 2027"; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al 
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTI: 

 il D.lgs. n. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali) e s.m.i.; 

 il D.lgs. 118/2011 e il D.lgs. 126/2014 in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili; 

 l’articolo 107 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che affida ai Responsabili dei 
Servizi la competenza ad adottare gli atti di gestione; 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 il vigente statuto comunale; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 
1) di nominare la Commissione Giudicatrice per la procedura di mobilità 

volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato nel profilo 
professionale di “Istruttore Amministrativo Contabile” Area degli Istruttori 
(ex categoria C) da assegnare all’Area Economico Finanziaria, come 
segue: 

 
 Dott.ssa MARTA MUNZILLO – Segretario comunale – PRESIDENTE 

 
 Arch. DENISE FALGARI – Responsabile dell’Area Tecnica – Area dei 

Funzionari ed E.Q. – MEMBRO ESPERTO 
 

 Sig. ENRICO SPERANDIO MAZZOLA – Responsabile dell’Area Affari 
Generali– Area dei Funzionari ed E.Q. – MEMBRO ESPERTO 

 
2) di disporre la pubblicazione di quest’atto all’Albo Pretorio Comunale on 

line ai sensi del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, nell’apposita sezione in Amministrazione trasparente e sul portale 
INPA. 

 



 

 

COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168 

 

- Pag. 5 -  
 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente 
determinazione, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 
del TUEL – D.lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 
10/10/2012 n. 174; 
 

 
 
 
 
 Il Segretario Comunale 
 MUNZILLO MARTA 
 
 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 


